
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.09.2015 № 479 
 

 

 
Об утверждении Перечня государственных 
и муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией города Фрязино, 
муниципальными учреждениями города и 
МУ «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг городского округа 
Фрязино Московской области» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на 
основании Устава городского округа Фрязино Московской области 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных и муниципальных услуг 
городского округа Фрязино Московской области, предоставляемых 
администрацией города Фрязино, муниципальными учреждениями города и 
МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг городского округа Фрязино Московской области» (далее 
- МФЦ г. Фрязино). 

2. Органам администрации города Фрязино, муниципальными учреждениями 
города: 

в срок до 1 октября 2015 года внести изменения в административные 

регламенты муниципальных услуг в части обеспечения возможности 

предоставления услуг на базе МФЦ г. Фрязино; 

в срок до 1 октября 2015 года разработать и представить на утверждение 

проекты административных регламентов, разработанные на основе типовых 

административных регламентов предоставления государственных услуг, 

полномочия по оказанию которых переданы органам местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области. 
3. МФЦ г. Фрязино в месячный срок со дня вступления в силу настоящего 

постановления организовать предоставление государственных и 
муниципальных услуг согласно Перечню государственных и муниципальных 
услуг городского округа Фрязино Московской области. 

4. Признать утратившими силу постановления администрации города от 
07.08.2014 № 505 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией города Фрязино, муниципальными 
учреждениями города и МУ «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг городского округа Фрязино 



2 

 

Московской области»,  
от 13.02.2015 № 56 «О внесении изменений в постановление администрации 
города от 07.08.2014 №505 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией города Фрязино, муниципальными 
учреждениями города и МУ «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг городского округа Фрязино 
Московской области».



3 

 

5. Сектору пресс - службы отдела по делам молодежи и туризму администрации 
г. Фрязино (Буров С.Г.) опубликовать настоящее постановление в печатном 
средстве массовой информации, распространяемом на территории городского 
округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте 
г. Фрязино в сети Интернет. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя администрации – начальника отдела  мобилизационной 

подготовки Косарева В.Н. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Руководителя  администрации          И.М. Сергеев 
 

 
 

 


